EDITAL PROAES/UFMS Nº 103, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO EDITAL CONJUNTO
PROAES/PROECE/PROGRAD/PROPP/UFMS Nº 13, DE 12 MAIO DE 2023.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Edital
Conjunto Proaes/Proece/Prograd/Propp/UFMS nº 13, de 12 de maio de
2023, torna público o Resultado Final do processo seletivo de ajuda de
custo para apresentação de trabalhos em eventos externos.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1. O Resultado Final encontra-se no Anexo I deste Edital.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 19/09/2023, às 11:37, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4357757 e o código CRC
9D4E226E.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000422/2023-17 SEI nº 4357757

Edital GAB/PROAES 4357757         SEI 23104.000422/2023-17 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes
Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7822

                           CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)
                                                       https://proaes.ufms.br / e-mail: sefi.proaes@ufms.br

ANEXO I – DO RESULTADO FINAL
(Edital Proaes/UFMS nº 103, de 19 de setembro de 2023.)

NOME MODALIDADE CURSO UNIDADE/
CAMPUS

VALOR

ALINE INÊS DE FÁTIMA COSTA 1
MEDICINA

VETERINÁRIA
FAMEZ R$ 800,00

ANDRIELLY CRISTINA SANTANA
1 ENGENHARIA

QUÍMICA
INQUI R$ 800,00

BRENDHA YASMIM LEITE MELO
1 CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
INBIO R$ 765,43

BRUNA FREGNANI LOPES 1 HISTÓRIA FACH R$ 800,00
DOGLAS SEBASTIÃO 1 EDUCAÇÃO FÍSICA FAED R$ 800,00
EMILLI CAROLINE SILVA SOUZA 1 PSICOLOGIA FACH R$ 800,00
ISABELLE ECHEVERRIA PESSOA DE
LIMA

1 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

FAENG
R$ 750,00

JOSINARA DO ESPIRITO SANTO LOBO 1 ENFERMAGEM CPCX R$ 766,65
LUIZ FELIPE FARIA RODRIGUES 1 PSICOLOGIA FACH R$ 800,00
MARIANA CABRAL NOGUEIRA
GONÇALVES

1 MÚSICA FAALC
R$ 800,00

SIDIANE KEMMERICH 1 MATEMÁTICA INMA R$ 690,00

Anexo Edital Proaes nº 103/2023 (4357828)         SEI 23104.000422/2023-17 / pg. 2

	Edital GAB/PROAES 4357757
	Anexo Edital Proaes nº 103/2023 (4357828)